
    НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                         ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                            (созыв шестой – заседание тридцать пятое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 
22.04.2021                                   р.п. Дмитриевка                                      №  324 
 
О внесении изменений в  Порядок назначения и проведения собрания 
граждан, конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 
территории Никифоровского района Тамбовской области, утвержденный 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
26.02.2021  № 304 
 
В соответствии со статьями  29, 30 Федерального закона от 06.10.2003                        
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 20.07.2020                        
№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Никифоровского района Тамбовской области, 
 
             Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
            1. Внести в  Порядок назначения и проведения собрания граждан, 
конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 
территории Никифоровского района Тамбовской области, утвержденный 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
26.02.2021  № 304 следующие изменения: 
            1)часть 1 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
            «Порядок назначения и проведения собрания (конференции) граждан 
в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных 
проектов определяется настоящим Порядком.»; 
            2) часть 3 статьи 1 дополнить словами «, обсуждения вопросов 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения»; 
            3)часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции 
            «5.Участвовать в собрании (конференции) имеют право граждане, 
постоянно или преимущественно проживающие на территории 
Никифоровского района, а в собрании (конференции) граждан по вопросам 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения – жители 
соответствующей территории Никифоровского района, достигшие 
шестнадцатилетнего возраста (далее – граждане, обладающие правом на 
участие в собрании (конференции) 
            2. Опубликовать настоящее решение в  печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 



Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить(опубликовать) на  сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
            3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.  
 
 
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
___________________ А.М. Григин 

 
 
      Глава Никифоровского района 
 
 
      ______________ Е.В. Голенков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Никифоровского районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области «О внесении изменений в  Порядок назначения и 
проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), 
избрания делегатов на территории Никифоровского района Тамбовской 
области» 
 
 
 
Данный проект разработан на основе модельного проекта, поступившего из 
прокуратуры Никифоровского района  Тамбовской области,  в         
соответствии со статьями  29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 20.07.2020 № 
236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации». 


